⁵ Aanvulling op basis van BP 1181 p 083r 01.

Johannis Rijc institoris (dg: pro) ab eisdem Arnolde et Johanne quamdiu ipsi seu eorum alter vixerit in humanis et non ultra possidendas promittens super omnia #habita# et habenda warandiam et obligationem deponere et alter eorum diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint etc. Testes Luce et Groij datum sexta post invocavit.

BP 1180 p 321r 02 vr 05-03-1395.

+. {invoegen in BP 1180 p 321r 01}.

simul cum pleno jure eundi et redeundi in hereditate quondam Franconis Luborchen ibidem sita scilicet a communi platea usque ad domum [?]torrium dicti Theoderici per hereditatem eiusdem quondam Franconis.

BP 1180 p 321r 03 za 06-03-1395.

Ywanus Stierken verklaarde dat Adolphus Gunter zvw Tielmannus Gunter al het geld betaald heeft wegens koop van een stenen huis en erf van wijlen Albertus Loze, in Den Bosch, aan de Markt, en van kamers met ondergrond achter het stenen huis gelegen, welk stenen huis, erf en kamers voornoemde Adolphus verworven had van voornoemde Ywanus, alsmede alle geldsommen die voornoemde Adolphus buiten schepenbrieven beloofd had aan voornoemde Ywanus.

Ywanus Stierken palam recognovit sibi fore satisfactum de tota pecunia quam (dg: [?]dn) Adolphus Gunter filius quondam Tielmanni Gunter sibi debebat occasione emptionis et acquisitionis domus lapidee et aree quondam Alberti Loze sita in Busco ad forum et de quibusdam cameris cum suis fundis retro eandem domum lapideam sitis quas domum lapideam et aream et cameras cum suis fundis dictus Adolphus erga dictum Ywanum pridem acquisiverat (dg: nec) #necnon# ab omnibus pecuniarum summis quas dictus Adolphus promiserat dicto Ywano extra litteras scabinorum in Busco a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem #clamans inde quitum# salvis tamen promissionibus factis dicto Ywano a dicto Adolpho (dg: de quadam pecunie summa quam) in litteris scabinorum de Busco in suo vigore permansuris ut dicebat. Testes datum Berwout et Coptiten datum sabbato post invocavit.

BP 1180 p 321r 04 za 06-03-1395.

Elizabeth wv Arnoldus van der Bolst en haar kinderen Rodolphus Rover, Andreas en Arnoldus gaven uit aan Wessellinus gnd Wessels soen een stuk land in Erp, ter plaatse gnd Empeldonk, tussen kvw Willelmus Barniers soen enerzijds en Goeswinus zvw ~~Willelmus Heijnkens~~ soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot aan ~~Johannes~~ zvw Lucas van Erpe en thans voor een n-erfpacht⁶ van ½ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Elizabeth (dg: van de) relicta quondam Arnoldi van der Bolst cum tutore Rodolphus Rover Andreas et Arnoldus eius liberi peciam terre sitam in [parochia] de Erpe ad locum dictum Empeltonc inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Barniers soen ex uno et inter hereditatem Goeswini filii quondam (dg: Will) W[illelmi Heijnkens⁷] soen ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Wessellino dicto Wessels soen ab eodem hereditarie possidendam pro uno grosso (dg: .) antiquo [⁸Johanni] filio quondam Luce de Erpe exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Erpe danda (dg: sibi ab [alio et in] Erpe tradenda ex premissis) dicte Elizabeth quoad vixerit et non ultra et post eiusdem decessum dictis suis liberis hereditarie purificationis et in Erpe [tradenda ex premissis] promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter

⁶ Zie → BP 1183 f 211v 02 do 08-11-1403, verkoop van de pacht aan de schuldenaar.

⁷ Aan vulling op basis van BP 1183 f 211v 02.

⁸ Aanvulling op basis van BP 1180 p 321r 05.

repromisit. Testes Berwout et Groij datum supra.

BP 1180 p 321r 05 za 06-03-1395.

Voornoemde Elizabeth wv Arnoldus van der Bolst en haar kinderen Rodolphus Rover, Andreas en Arnoldus gaven uit aan Wessellinus Wessels soen (1) $\frac{1}{4}$ deel in een stuk beemd, gnd die Gemein Beemd, in Erp, voor de plaats gnd Empeldonk, tussen Arnoldus van Stiphout enerzijds en die Aa anderzijds, welk stuk beemd, die Gemein Beemd genaamd, jaarlijks gedeeld wordt tegen een ander stuk beemd in Erp, ter plaatse gnd Erlikem, tussen die Aa enerzijds en Leonius Henrics soen anderzijds, (2) $\frac{1}{7}$ deel en nog een deel van $\frac{1}{7}$ deel in een stuk beemd gnd die Gemein Beemd, in Erp, ter plaatse gnd in het Aabroek, tussen kvw Henricus Loenen soen enerzijds en Willelmus van Nuwelant anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot aan Johannes zvw Lucas van Erpe en thans voor een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren. De brief overhandigen aan hr Johannes investiet van Erp.

Dicti Elizabeth cum tutore Rodolphus Rover Andreas et Arnoldus eius liberi #quartam partem ad se spectantem in# pecia prati (dg: sitam in parochia de Erpe) dictam! die Ghemeijn [Beemt] sita in parochia de Erpe ante (dg: dic) locum dictum Empeldonc inter hereditatem Arnoldi de (dg: Sp) Stiphout ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio et que (dg: quarta pars annuatim dividit) pecia prati die Gemeijn Beemt vocata annuati dividitur contra peciam prati sitam in dicta parochia [in loco] dicto Erlikem inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Leonii (dg: Henr) Henrics soen ex alio (dg: inter) atque (dg: pe) unam septimam partem et unius septime partis ad ipsos spectantes in pecia prati dicta die Gemeijn Beemt sita in dicta parochia in loco dicto int Aabroec inter hereditatem liberorum quondam Henrici Loenen soen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Nuwelant ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Wessellino Wessels soen ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso antiquo Johanni filio quondam Luce de Erpe ex premissis solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Erpe danda (dg: sibi) dicte Elizabeth quoad vixerit et non ultra et post eius decessum dictis 3 eius liberis hereditarie (dg: mediatim) purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam pro (dg: -s) premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra. Tradetur littera domino Johanni investito de Erpe.

BP 1180 p 321r 06 za 06-03-1395.

Voornoemde Wessellinus droeg voornoemde goederen over aan de secretaris, tbv Theodericus, Gerardus, Cristina en Katherina, nkz hr Johannes Broecheven investiet van Erp.

Dictus Wessellinus (dg: di) premissa supportavit mihi ad opus Theoderici Gerardi Cristine et Katherine puerorum naturalibus! domini Johannis Broecheven investiti de Erpe promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censu et paccione in dictis litteris contentis tali condicione etc si aliquis vel aliqua #vel alique# dictorum puerorum naturalium decesserit sine prole legitima ab (dg: eo genit) huiusmodi decedente ut sic superviva remanente quod extunc premissa devolvat! ad alios supervivos remanentes. Testes datum supra.

BP 1180 p 321r 07 za 06-03-1395.

Voornoemde Elizabeth wv Arnoldus van der Bolst en haar kinderen Rodolphus Rover, Andreas en Arnoldus gaven uit aan Thomas Hillen soen van Erpe ongeveer $\frac{1}{3}$ deel van een kamp gnd die Hoge Bolst, in Erp, rondom tussen de gemeint van Erp, te weten het $\frac{1}{3}$ deel richting de plaats gnd dat Venne, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor $\frac{3}{4}$ oude groot aan Johannes zvw

Lucas van Erpe en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

(dg: dictus) Dicti Elizabeth cum tutore Rodolphus Rover Andreas et Arnoldus eius liberi terciam partem (dg: ad se) vel circiter ad se spectantem (dg: sitam in) cuiusdam campi dicti die Hoghe Bolst siti in parochia de (dg: Erpe) Erpe inter (dg: hereditatem) communitatem de Erpe circumquaue adiacentem scilicet illam terciam partem vel circiter dicti campi (dg: u) que sita est (dg: in dicto) versus locum dictum dat Venne prout ibidem sita est et limitate ut dicebant dederunt ad hereditariam Thome' (dg: Th) Hillen soen de Erpe ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: dimidio) tribus quartis partibus unius grossi antiqui Johanni (dg: de E) filio quondam Luce de Erpe exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Erpe danda (dg: sibi ab a) dicte Elizabeth quoad vixerit et non ultra et post eius decessum dictis 3 eius liberis hereditarie purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 321r 08 za 06-03-1395.

Voornoemde Elizabeth wv Arnoldus van der Bolst en haar kinderen Rodolphus Rover, Andreas en Arnoldus gaven uit aan Gerardus Philips soen een huis, erf en tuin, in Erp, ter plaatse gnd aan die Bolst, tussen Johannes Milters enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor 3 penning oude cijns aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Dicte Elizabeth cum tutore Rodolphus Rover Andreas et Arnoldus eius liberi domum et aream et ortum sitos in parochia de Erpe ad locum dictum (dg: ad) aen die Bolst inter hereditatem Johannis (dg: Milde) Milters ex uno et inter communitatem ex alio tendentes a communi platea (dg: .) retrorsum ad communitatem ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Gerardo Philips soen ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: d) tribus denariis antiqui census domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Erpe danda (dg: sibi ab alio hereditarie purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittentes) dicte Elizabeth quoad vixerit et non ultra et post eius decessum dictis 3 eius liberis hereditarie purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 321r 09 za 06-03-1395.

Voornoemde Elizabeth wv Arnoldus van der Bolst en haar kinderen Rodolphus Rover, Andreas en Arnoldus gaven uit Rodolphus zv Ghisbertus van Rietvoert de helft in een stuk land gnd des Kosters Hof, in Erp, rondom tussen de gemeint, te weten de helft richting erfgoed gnd die Hoge Bolst, van welk erfgoed de andere helft behoort aan het altaar van Sint-Katherina in de kerk van Erp; de uitgifte geschiedde voor 6 penning naburcijns gaande uit deze helft en thans voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Dicti Elizabeth cum tutore et eius tres filii (dg: peciam terre dictam d) medietatem ad se spectantem in pecia terre dictam' des Costers Hof sitam in parochia de Erpe inter (dg: hereditatem) communitatem circumquaue coadiacentem (dg: ..) scilicet illam medietatem que sita versus' hereditatem dictam die Hoge Bolst et de qua pecia terre reliqua medietas spectat ad altare beate Katherine situm in ecclesia de Erpe ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Rodolpho filio (dg: quondam) Ghisberti de Rietvoert ab eodem hereditarie possidendam pro sex denariis census vicinis ibidem ex (dg: -inde solvendis) dicta medietate exinde solvendis

dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: duorum) #quatuor# lopinorum siliginis mesure de Erpe danda dicte Elizabeth quoad vixerit et post eius decessum dictis suis 3 liberis hereditarie purificationis et in in' Erpe tradenda ex [premissis] promittentes cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

1180 mf5 D 03 p. 322.

Sabbato post invocavit: zaterdag 06-03-1395.

Dominica reminiscere: zondag 07-03-1395.

Secunda post reminiscere: maandag 08-03-1395.

BP 1180 p 322v 01 za 06-03-1395.

Elizabeth wv Arnoldus van der Bolst en haar kinderen Rodolphus Rover, Andreas en Arnoldus gaven uit aan Gerardus zvw Theodericus Snijder (1) een stuk land gnd de Koolhofakker, in Erp, tussen Aleijdis van der Bolst enerzijds en Hessello gnd Hessels soen anderzijds, (2) een streep land in Erp, tussen voornoemde Aleijdis van der Bolst enerzijds en Yvels van der Bolst anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 $\frac{3}{4}$ oude groot aan Johannes zvw Lucas van Erpe en thans voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi van der Bolst cum tutore Rodolphus Rover Andreas et Arnoldus eius liberi (dg: qu) peciam terre dictam den Coel Hof Acker sitam in parochia de Erpe inter hereditatem Aleijdis van der Bolst ex uno et inter hereditatem Hessellonis dicti Hessels soen ex alio et (dg: pr) quondam strepam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem dicte Aleijdis van der Bolst ex uno et inter hereditatem Yvels van der Bolst ex alio ut ?etc dederunt ad (dg: p) hereditariam paccionem Gerardo filio quondam Theoderici sartoris ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso antiquo et pro tribus quartis partibus unius antiqui grossi Johanni filio quondam Luce de Erpe exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione X lopinorum siliginis mesure de Erpe danda dicte Elizabeth integraliter quoad vixerit et post eius decessum dictis Rodolpho Rover Andree et Arnoldo eius liberis hereditarie purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: dat) Berwout et Groij datum sabbato post invocavit.

BP 1180 p 322v 02 za 06-03-1395.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Elizabeth gedurende 4 jaar, elk jaar met met Lichtmis, 1 mud rogge, maat van Erp, in Erp te leveren, en met Lichtmis over 3 jaar (zo 02-02-1399) 36 Hollandse gulden of de waarde te betalen.

Dictus Gerardus promisit super omnia (dg: dicte Elizabeth) se daturum et soluturum dicte Elizabeth ad spacium quatuor annorum proxime (dg: futur) futurorum anno quolibet dictorum quatuor annorum unum modium siliginis mesure de Erpe purificationis et primo termino purificationis proxime #et in Erpe traditurum# atque XXXVI Hollant gulden seu valorem a purificationis proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes datum supra.